
PROGRAMME CPIE 

 

MAI 2019 
 

• 15 mai - 14 h 00 – 18 h 00  
LA VIE DES DUNES 
Découverte de la biodiversité dunaire du littoral aquitain.  
-Réservation obligatoire avant le 14 mai 
-Tarif : 3€/pers. ; gratuit pour les adhérents et les moins de 18 ans. 
-Rendez-vous à 14h au parking de la plage de Labenne 
 

• 22 mai - 14 h 00 – 18 h 00  
BALADE À VÉLO 
D’Ondres, vers Capbreton, balade au bord du Boudigau de 30 kilomètres.  
-Réservation obligatoire avant le 21 mai 
-Tarif : 3€/pers. ; gratuit pour les adhérents et les moins de 18 ans. 
-Rendez-vous à 14h au parking du Blue Océan à Ondres 
-Venir avec votre vélo. Possibilité d’en louer un à côté du parking. 
-Casque + gilet jaune obligatoires 
 
 

JUIN 2019 
 

• 12 juin - 14 h 30 – 18 h 30  
BALADE EN BATEAU ÉLECTRIQUE 
Excursion commentée à bord d’un bateau électrique. 
-Réservation obligatoire avant le 11 juin 
-Tarif : 3€/pers. ; gratuit pour les adhérents et les moins de 18 ans. 
-Rendez-vous à 14h30 à la Base nautique de la Marquèze, 2535 chemin de 
Halage à Josse 
 

• 19 juin -14 h 00 – 18 h 00  
LE PRINTEMPS DE PASSEBEN 
Découverte de la tourbière de Passeben 
-Réservation obligatoire avant le 18 juin 
-Tarif : 3€/pers. ; gratuit pour les adhérents et les moins de 18 ans. 
-Rendez-vous à 14h au parking de l’église de Biarrotte 
-Bottes et pantalon long obligatoires 
 

• 25 juin - 20 h 00 – 22 h 00  
LES HIRONDELLES ET MARTINETS 
Ils n’auront plus aucun secret pour vous!  



-Réservation obligatoire avant le 24 juin 
-Tarif : gratuit, animation TEPCV 
-Rendez-vous à 20h au parking de la place Jean Rameau à Saint Martin de 
Seignanx 
 

JUILLET 2019 
 

• 3 juillet - 10 h 00 – 12 h 30  
CES DEMOISELLES LES LIBELL’ 
Excursion à la découverte des libellules. 
-Réservation obligatoire avant le 02 juillet 
-Tarif : 3€/pers. ; gratuit pour les adhérents et les moins de 18 ans. 
-Rendez-vous à 10h au parking de la plage d’Ondres 
 

• 17 juillet - 14 h 00 – 17 h 00  
ATELIER PHOTO 
Découvrez l’exposition de Michel Quéral  et apprenez les bases de la 
photographie. 
-Réservation obligatoire avant le 16 juillet 
-Tarif : 5€/pers. ; gratuit pour les adhérents et les moins de 18 ans. 
-Rendez-vous à 14h au CPIE à Saint Martin de Seignanx 
 

AOUT 2019 
 

• 21 août -18 h 00 – 22 h 00  
LA NATURE URBAINE 
Connaissez tout sur les animaux qui nous entour. 
- Réservation obligatoire avant le 20 août 
-Tarif : gratuit, sortie TEPCV 
-Rendez-vous à 18h au parking de la place Jean Rameau à St Martin de 
Seignanx 

 
SEPTEMBRE 2019 
 

• 18 septembre - 12 h 30 – 16 h 30 
BALADE GÉOLOGIQUE 
Venez visiter la Réserve Naturelle Régionale Géologique 
-Réservation obligatoire avant le 17 septembre 
-Tarif : gratuit 
-Rendez-vous à 12h30 à la réserve de Tercis-les-Bains 

 



 
 

OCTOBRE 2019 
 

• 1 octobre - 19 h 30 – 22 h 00 
BELLES DE NUIT : LES CHAUVE-SOURIS 
Exploration dans l’univers de cet animal mal-aimé (à tord!) 
-Réservation obligatoire avant le 30 septembre 
-Tarif : gratuit, sortie TEPCV 
-Rendez-vous à 19h30 à la mairie de Biaudos 
 

• 9 octobre -  10 h 00 – 18 h 00  
LA VANNERIE SAUVAGE 
Accompagner de Stéphane MARTINEAU  apprenez à fabriquer différents objets 
à partir de lianes etc. 
- Réservation obligatoire avant le 8 octobre 
-Tarif : 5€/pers. ; gratuit pour les adhérents et les moins de 18 ans. 
-Prévoir un pique-nique 
-Rendez-vous à 10h au CPIE à Saint Martin de Seignanx  
 

• 16 octobre - 14 h 00 – 17 h 30  
LE MÉNAGE ÉCOLO ! 
Fabriquez vos produits ménagers sains, écologiques, économiques et efficace 
! 
-Réservation obligatoire avant le 15 octobre 
-Tarif : 5€/pers. ; gratuit pour les adhérents et les moins de 18 ans. 
-Rendez-vous à 14h au CPIE de Saint Martin de Seignanx  
 

•  28 octobre -  14 h 00 – 17 h 30 
SEUL.E FACE À LA NATURE 
Apprenez à survivre dans la nature comme Robinson Crusoe 
-Réservation obligatoire avant le 27 octobre 
-Tarif : 3€/pers. ; gratuit pour les adhérents et les moins de 18 ans. 
-Rendez-vous à 14h au CPIE à Saint Martin de Seignanx  
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